
Příští číslo vyjde  

ve středu 

5. ledna 2022 
 

 

 

 

Uzávěrka 

v pondělí 
20. prosince 2021 

 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 

www.ddm-blovice.cz 
 

 

Časopis 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

CHOBOTNICE 
 

Prosinec 2021 

 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
 
 

ČESKÉ VÁNOČNÍ ZVYKY 

A TRADICE NA ŠTĚDRÝ 

DEN OŽÍVAJÍ 
 

 

Lití olova 

Každý člen domácnosti nad plamenem si rozžhavil kousek olova, až 

úplně roztálo. Olovo pak opatrně vlil do připravené nádoby s vodou. 

Odlitek, který vznikl, věštil dotyčnému jeho budoucnost. Například 

odlitek ve tvaru hvězdy znamenal úspěch a uznání. 

 

Střevíc 

Svobodné dívky házely střevícem přes hlavu. Obrátil-li se patou ke 

dveřím, znamenalo to, že zůstanou doma. Obrátil-li se špičkou ke 

dveřím, říkalo se, že se provdají a odejdou. 

 

Krájení jablka 

Jablko se přepůlilo vždy po štědrovečerní večeři, avšak ne obvyklým 

způsobem, ale kolmo na osu, napříč. Pokud měla jeho vnitřní část 

s jádry tvar hvězdy, znamenalo to, že se za rok všichni sejdou ve zdraví. 

 

Cizí věci v domě 

Říkalo se, že by se do konce roku měly vrátit všechny cizí věci, které 

jsou v domě. V novém roce by nosily smůlu. 
 



 
 
 

Smažený kapr v kořeněné strouhance 

a jablkovo – okurkový salát 
(Kluci v akci) 

 

 

Smažený kapr v kořeněné strouhance (4 porce) 
2 kapří filety 
4 vejce 
Libeček 
Směs koření na ryby 
Hladká mouka 
Strouhanka 
Slunečnicový olej na smažení 
 
Filety kapra nakrájíme na proužky asi 1 cm široké. Do vajec 
vmícháme nasekaný libeček a směs koření na ryby. Rybí kousky 
obalujeme nejprve v hladké mouce, poté v ochucených vejcích a 
nakonec ve strouhance. Smažíme ve velké vrstvě oleje z obou stran 
dozlatova. 
 
 

Jablkovo – okurkový salát 
1 salátová okurka 
1 malá červená cibule 
2 větší jablka 
Čerstvý křen 
Vinný červený ocet 
Slunečnicový olej 
Pažitka 
Mletý pepř a sůl 
 
Okurku rozkrojíme podélně na čtvrtiny a vykrojíme z ní střed se 
semínky. Cibuli nakrájíme nadrobno, jablka na kostičky a vše 
zastříkneme vinným octem a necháme odležet asi půl hodiny. Poté 
přidáme trochu oleje, nasekanou pažitku, mletý pepř a sůl. Dobře 
promícháme a podáváme ke smaženému kaprovi. 



? 

? 
? 

 
Vánoční kvíz 

 
O Vánocích se říká, že jsou svátky … 

a) Nudy 

b) Shonu a neštěstí 

c) Klidu a míru 
 

 

Narození jakého člověka Vánocemi slavíme? 

a) Jidáše 

b) Ježíše Krista 

c) Josefa 
 

 

Mezi tradice Vánoc patří zdobení stromečku a pečení … 

a) Cukroví 

b) Beránka 

c) Kachny 
 

 

Kolikrát zapálíme svíci v adventním věnci? 

a) Pětkrát 

b) Čtyřikrát 

c) Dvakrát 
 

 

Jaký druh ryby se většinou podává na štědrovečerní hostině? 

a) Sumec 

b) Štika 

c) Kapr 

 



 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, www.ddm-blovice.cz, tel. 371 522 159 

 

 

 

 

                                                           

Pes je jediné stvoření na světě,  
které vás miluje víc než sebe.  

 
Josh Billings 

 

 
 

Vánoce pro pejsky  
z útulku Borovno 

 
 

Ne všichni pejsci mají to štěstí, aby mohli trávit vánoční svátky  
ve „svých rodinách“, proto jsme pro ně zorganizovali 

dobročinnou akci, která proběhne                            
 od 1.12. – 16.12. 2021  

v DDM, ZŠ (I.st. 4.C, II.st. Školní sněm) a Gymnáziu Blovice (tercie). 
 

Vy, kterým není osud pejsků lhostejný, můžete přispět jakoukoli finanční 
částkou, příp. nějakým vhodným pamlskem (nejlépe piškoty). Dále útulek 
ocení konzervy, deky a v oblibě jsou též pískající hračky. Útulek Borovno 
bude též vděčný za prací prášky, mycí a dezinfekční prostředky.  

Finanční částkou přispějeme na veterinární péči pro pejsky. 
 
V příp. zájmu můžete navštívit webové stránky útulku 
www.utulekborovno.cz a seznámit se s jejich problematikou, nabídkou 
pejsků, apod.  
 
Výtěžek z této dobročinné akce bude předán v útulku dne 17.12. 2021. 

Sraz zájemců o návštěvu útulku je ve 13:30 hodin před ZŠ (ŠD) Blovice. 
Zájem prosím nahlaste nejpozději do 16.12. 2021 na tel.: 604 293 473 

(Šárka Fialová). Poplatek za autobus je 50,- Kč / osoba. 
 
 

Děkujeme všem, kteří se do této akce zapojí!!!! 

http://www.ddm-blovice.cz/
http://www.utulekborovno.cz/


 

Sportovní oddělení DDM Blovice 
 

pořádá tradiční soutěž 
 

 

Turnaj ve stolním tenise 
„O VÁNOČNÍ OZDOBU“ 

 

 

Kroužek stolního tenisu připravil tradiční 
vánoční turnaj v kategorii jednotlivci. 
Zveme všechny zájemce ve středu  

8. prosince 2021 od 13:30 hodin 

do DDM Blovice (je možné přijít hned po 
škole ve 12:30 hodin – budete zařazeni do 

soutěžní tabulky a můžete se rozehrát). 
S sebou: pálku, sportovní oblečení, 
sportovní obuv, pití, malou svačinu. 
Hrát se bude o medaile a vánoční ozdoby. 
Rozdělení do kategorií před začátkem 

turnaje podle přihlášených. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Informace: 

DDM Blovice, 
Božena Šroubková 
Tel.: 371 522 159, 
604 293 419 

 



 

 

Sportovní klub juda při DDM Blovice 
 

pořádá tradiční 

 

VÁNOČNÍ 

TURNAJ JUDA 
 

 

Datum konání:  18. prosince 2021 (sobota) 

 

Místo konání:   Blovice – telocvična ZŠ 

 

Ředitel soutěže:  Michal Vlčnovský 

 

Hlavní rozhodčí:  František Vlčnovský 

 

Ostatní rozhodčí:  deleguje komise rozhodčích  

Plzeňského kraje 

 

Časový harmonogram: 8:00 – 9:00 hodin – vážení 

     9:00 – 9:30 hodin – losování 

     9:30 hodin – zahájení soutěže 

 

Bude otevřen bufet !!! 

Přezůvky do tělocvičny s sebou !!! 



 

 

Dům dětí a mládeže Blovice 
 

Estetické oddělení zve všechny děti na předvánoční akce 
 

 

VÝROBA  
VÁNOČNÍCH  
OZDOB 
 

Vyrobíme si vánoční ozdoby z různých materiálů 
 
Kdy:  7. prosince 2021 (úterý) od 14:00 hodin  

v DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou:  malé nůžky, přezůvky, pití 
 
 
 

VÝROBA  
BETLÉMŮ  
Z PAPÍRU 

 
Vyrobíme si své vlastní betlémy z různých materiálů 

 
Kdy:  14. prosince 2021 (úterý) od 14:00 hodin  

v DDM Blovice, klubovna č. 2 
 
S sebou:  malé nůžky, přezůvky, pití 

 

 



 

Dům dětí a mládeže Blovice, Tyršova 807, Blovice 
 
 

Ozdravný pobyt – jarní prázdniny 
 

 

 

ŠUMAVA – NOVÉ HUTĚ 2022 
 

 
 

Termín: 7.2. 2022 – 11.2. 2022 (pondělí – pátek) 
 

Cena: 2300,- Kč (v ceně je zahrnuto ubytování, stravování a doprava) 
 

Skipas: 1400,- Kč – kombinace lyžování Zadov - Nové Hutě  

  Částka za skipas se bude vybírat v den nástupu na pobyt. 
 

Ubytování: rekreační zařízení Kodrea Nové Hutě  
(3-4 lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením).  

 

Stravování: celodenní (plná penze + pitný režim), snídaně formou bufetu 

 

Doprava:  autobusem 
 

Odjezd:  7.2. 2022 v 8:30 hodin od DDM Blovice 

 

Návrat:  11.2. 2022 cca v 15:30 hodin před DDM Blovice 
 

S sebou:  sportovní nepromokavý oděv + obuv, šálu, čepici 2x,  

rukavice 2x, domácí oděv, přezůvky, hygienické 

potřeby, krém na obličej, jelení lůj, lyžařskou nebo 

snowboardovou výstroj, apod., lyžařské brýle, rollo na 

permanentku, ofocenou kartičku pojištěnce, kapesné 

dle uvážení rodičů 
   Testování – dle aktuálních epidemiologických podmínek 

 

Informace: DDM Blovice – Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 

Přihlášky: Zájemci se přihlásí nejpozději do 15.1. 2022 a zároveň 

pobyt zaplatí. Pozdější platby pouze po domluvě. 

Zájemci vyplní přihlášku a bezinfekčnost. 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

zve děti na akci 

 

 

MEJDLIČKÁRNA 
Výroba voňavých mýdel 

 

 

Kdy:  v pátek 10. prosince 2021  

od 12:30 do 14:00 hodin  

 

Kde:  DDM Blovice, klubovna č. 2 

 

S sebou: pití, přezůvky 

 

Cena:  30,- Kč 

 

Informace: DDM Blovice (tel.: 371 522 159) 

   Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 

 

Přihlášky: Na tuto akci je nutné se předem přihlásit  

na uvedených telefonech nebo v DDM  

Blovice. 

 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 
 

vyhlašuje 

předvánoční výtvarnou soutěž 

 

 

„ANDĚLÉ A ČERTI“ 
 

 

Kategorie: 

1. Předškoláci, kolektivy MŠ 

2. Žáci 1. stupně ZŠ, kolektivy ZŠ 

3. Žáci i kolektivy 2. stupně ZŠ a starší 

 

Soutěžní výrobky: 

Andělé nebo čerti v libovolném provedení z jakéhokoliv 

materiálu včetně kresby, malby a dalších výtvarných 

technik. 

 

 

 

 

 

 

Výrobky doneste do DDM Blovice 

v týdnu od 26. listopadu do 10. prosince 2021. 

Vyhodnocené výrobky budou oceněny. 


